
REKTOR 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 9. 12. 2014 
 
Přítomni: Mgr.Bogan, Doc.Janoš, Mgr.Marková, Ing.Neruda, Ing.Novák, Ing.Popelka,  

Ing.Richter, Ing. Synek,  prof.Vráblíková   
Omluveni:  Doc.Loučka – výuka Mo, Mgr. Vojtíšek – porada tajemníků 
 
Bod č. 1  Informace z rektorátu - kolegium rektora dne 2 . 12. 2014   

1. Rozpočet UJEP a fakult za 1–10/2014 (Ing. Šumpela) - čerpání je v relaci s plánem 
2. Počty financovaných studentů UJEP (dr. Chvátalová) 
-     výstupy ze SIMS k 31.10.2014 (nedočerpané x překročené limity): -47,5 u Bc., 0 u   
N1, -1 u P1 
- Výpočet limitů placených studentů– základem bude výpočet MŠMT dle skutečných 

stavů. 
3. Projednání pracovní verze Strategie UJEP 2015–2030 (doc. Švec) – byla předána 

pracovní verze z projektu KREDO, projednána bude na akademické obci 10.12. 2014 
od 13:00 h. v MFC. 

4. Informace k přípravě FRIM 2015 - Ing. Šumpela – viz doklad. 
5. Stav dokončování F1 a F2 - Ing. Šumpela  
- Kolaudace – 1/2015, slavnostní otevření 6.2.2015 (spojení s VR UJEP ?) 
- Využití prostor po FF v Č.mládeže - přesun PF z Hoření 

      6.    Ceny rektora 2014 prof. Jílková - viz seznam. 
      7. Různé  

- Magistrát Ul – odprodej školky Hornická a Hoření (dům seniorů, domov důchodců,…)  
- Seznámení se směrnicí č. 6/2014 – Mezinárodní mobility a příkazem kvestora č. 

1/2014 – Opatření k oběhu účetních dokladů 
- Akademická obec 10.12.2014 od 13:00 hod. v MFC + předání stipendií a cen rektora 

od 15:00 h. 
- Prodej vily Vaňov vázne – je kulturní památkou, narušená statika – nutnost oprav. 
- CPTO – akce je MŠMT zaregistrována, investiční záměr byl potvrzen. Připraveno 

jmenování a svolání doplněné komise SON, potvrzení souhlasu s kritérii, pak předání 
MŠMT (30 dnů na rozhodnutí), vyhlášení SON 

- Na MŠMT podána žádost na podporu studentů se specifickými vzdělávacími 
potřebami je podpořeno výsledky projektu. 

- Finanční podpora mobilit pedagogů a studentů z Institucionálního plánu UJEP na rok 
2015 je zajištěna (doklad). 

- Reprezentační ples UJEP bude 14. 2. 2015. 
- Proděkani pro vnější vztahy – doručit akce na r. 2015 Mgr. Šikové       T.: 2. 1. 2015 
- Ve dnech 22. -23. 4. 2015 budou Dny vědy a umění. 
- Na 24. 4. 2015 je připravován Majáles v letním kině. 
- Aktualizace a kontrola DZ fakult – prověření plnění, projednat v senátu a VR – po 

úpravě doručí Ing. Popelka děkanovi.                    T.: 16. 12. 2014 
- Excelentní výsledky VaV předané v 7/2014 – dosud nejsou zveřejněny žádné 

výsledky! 
- Informace KR o končících projektech ENVIMOD a TEMPUS na FŽP. 

 
Bod č. 2  Studijní obory 

- Environmentální biotechnologie – byly zpracovány podklady pro akreditaci n.Mgr. 
oboru. Je připraveno odeslání Vědecké radě FŽP k projednání a schválení.  

Bod č. 3  Rozpočet, financování kateder, rozvrhy, personální zajišt ění výuky a úvazky  
- Probíhají změny pracovních smluv s koncem projektu ENVIMOD. Pozor na finanční 

zdroje pro rok 2015 – je méně studentů! 
- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává vedle klesajícího počtu studentů 

příjem z projektů, zakázek – smluvního výzkumu a placených kurzů! 
Různé: 
Děkan 



- Udržitelnost končících projektů ENVIMOD a TEMPUS s personálním zajištěním je 
řešena úpravou smluv Mgr. Kohlové, pí Řebíkové a Ing. Brovdyové na I.Q. 2015 
(vedeny pod děkanem).  

- Průběžné doplňování a aktualizace studijních materiálů na webu FŽP je součástí 
projektu ENVIMOD! Vyplnit a doručit inovační protokoly – viz e-mail z 8/12.                            
               T.: ihned, Z.: všichni zainteresovaní vyučující   

- Vložit do STAGu zkušební termíny za ZS.     T.: ihned, Z.: vyu čující  
- SZZ budou 14. a 15. ledna 2015. Návrhy zkušebních komisí a pořadí studentů byly 

zpracovány, projednání s vedoucími kateder probíhá.  
- Kontrola archivace dokladů na FŽP proběhla bez závad 5/12, je vedena dle platných 

pravidel.  
- Návrhy odměn za úspěšnou reakreditaci byly zpracovány.  
- Placené kurzy CŽV – KPV připraví jednání s Doc. Němcem, Ing. Roubíkovou, 

děkanem a proděkanem pro studium – stanovit termín. Lze zařadit do U3V!  Z: KPV  
- FRIM – průběžně podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje 

dle potřeb výuky a VV práce na katedrách!  T.: trvale, Z.: KIG + vedoucí 
kateder. 
 

Ing. Novák 
- Ing. Neruda – delegace do RVŠ byla AS FŽP schválena na další volební období. 

 
Ing. Popelka 

- Komise hodnocení IP projektů - za FŽP nebyl podáván žádný (řešeno v projektu 
TEMPUS). 

- Od 3/2015 – nové výzvy OP VVPI 
- Autorské smlouvy z projektu ENVIMOD – odměny nezdaněny – individuáln ě udělat 

daňové přiznání s registrací na FÚ, VZP a OSSZ . 
- Aktualizovaný seznam periodik – Acta Oecologica jsou opět zařazena! Připravovat 

změny pro možnost zařazení do SCOPUSu. 
 

Doc. Janoš  
- projekt PRESID – evaluace, zatím není výsledek, nevyčerpané prostředky vrátit na 

MŠMT. V rámci projektu bude přednáška o patentové ochraně bude ve VÚAnCH 
v pondělí 15.12. od 10:00 hod. ve školicím středisku. V přípravě je propagační 
snímek. 

- Žádosti do interní grantové soutěže podávat do 31. 12. 2014 se souhlasem děkana. 
- VÚAnCh – upravená smlouva byla potvrzena, zpřesnění pravidel rozpracováno s doc 

Ledererem 
- SZÚ – dokončuje se rekonstrukce laboratoří a laboratorní řád. Pravidla fungování 

budou v dodatku smlouvy. 
- Je vyhlášen OP bezpečnostního výzkumu – podání návrhů - T.: 16. 1. 2015. 
- GAČR – FŽP spoluředitelem projektu, který získal ÚACH Řež. 

 
Mgr. Bogan 

- Dne 22.1. bude Den otevřených dveří – příprava na katedrách 
- Centrum 
- Gaudeamus Praha se bude konat 27. - 28. 1. 2015 : změna místa výstaviště-  Praha 

– Letňany – vyslat 1 studenta z AS, ze stipendijního fondu uhradit náklady. 
 

Mgr. Vojtíšek  
- Zaměstnanecké oddělení – jsou změny v započítávání úvazků - nepřekračovat 

úvazek 1,2 u akademiků! Od 1. 11. 2014 nadúvazky vyšší než 1,0 nebudou u THP 
započítávány! 

- Končící projekty včetně IGA uzavřít k 30.11, pokračující projekty k 31. 12., ale účtárně 
dodat podklady před vánočními svátky! 



Mgr. Marková 
– Bez připomínek. 

 
Ing. Neruda  

- Návštěva z Univerzity Nha Trang (Vietnam) na FŽP proběhlo 5. 1. jednání a prohlídka 
fakulty s laboratořemi, další jednání byla na rektorátu. 

- Vypsání termínů do STAGu za ZS i pro zahr. Studenty. 
- Kalendář akcí – doručit návrhy akcí (formulář).  
- Reklamní předměty jsou k dispozici na děkanátu. 
- Končí projekt TAČR – Alfa – jezero Most. 

 
Prof. Vráblíková  

- Dr. Holcová je nemocná po úrazu. 
 

Doc. Lou čka  - ing. Synek 
– Bez připomínek. 

 
 
Příští kolegium bude před SZZ v úterý 13. 1. 2015 od 13:00 hod. KV 211  
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 


